
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 721/2024  

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και εργατοτε-
χνικού προσωπικού του Δήμου Μυκόνου για το 
έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΚΟΝΟY

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σχετικά με τις αρμοδι-
ότητες του Δημάρχου.

2. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176), ιδίως το άρθρο 20 αυτού.
3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μυκόνου (Β’ 1532/2008).

7. Την υπ’ αρ. 26760/19-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυκόνου 

περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπο-

λογισμό έτους 2025.

8. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Μυκόνου.

9. Την υπ’  αρ. 203/2015 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 

Μυκόνου με την οποία εγκρίθηκε η 24ωρη και επταή-

μερη απασχόληση υπαλλήλων για την υπηρεσία Καθα-

ριότητας, τη λειτουργία των Δημοτικών νεκροταφείων 

Μυκόνου και του γραφείου ηλεκτροφωτισμού και πρα-

σίνου για το έτος 2016 και επέκεινα, και την ΑΠ: 7760/ 

3948/03.02.2016 (Β’ 386) όμοια του Ασκούντα Καθήκο-

ντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

10. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

το προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επι-

τρέπεται στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που 

λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις μέρες του μήνα και σε 

εικοσιτετράωρη βάση να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

είτε κατ’ υπέρβαση αυτής, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή 

απασχόληση με αμοιβή των μόνιμων υπαλλήλων και 

των υπαλλήλων ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και εργατοτεχνικού προσωπικού του Δήμου Μυκόνου, 

έως 31.12.2025, με την προβλεπόμενη αποζημίωση του 

ν. 4354/2015, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την 

αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 198

1499

28.01.2025 15:41:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1500 Τεύχος B’ 198/27.01.2025

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001982701250002*

Προσωπικό της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Εργατοτεχνικού προσωπικού:

Κατηγορία
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κατηγορία

Απογευματινή εργασία 
μέχρι την 22:00 ώρα/

ανά εξάμηνο

Νυχτερινή εργασία  
από 22:00 μέχρι  
την 06:00 ώρα/  

ανά εξάμηνο

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων πέραν  
της υποχρεωτικής/  

ανά εξάμηνο

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, ΥΕ 101 12.120 9.696 9.696 

ΣΥΝΟΛΟ 101 12.120 9.696 9.696

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται οι 
προϊστάμενοι των Τμημάτων και των Διευθύνσεων του Δήμου Μυκόνου, καθώς και ο Δήμαρχος, οι οποίοι θα βε-
βαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του ωραρίου δεν θα υπερβαί-
νουν ανά υπάλληλο τις 120 ώρες απογευματινής εργασίας και τις 96 ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών ανά 
εξάμηνο κάθε έτους.

Ειδικά για το Προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας οι ώρες Κυριακών και Εξαιρέσιμων Ημερών και νυχτερινής 
εργασίας, ορίζονται έως 180 ανά εξάμηνο. 

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά, μόνο εφόσον οι ανάγκες των Διευθύνσεων και υπηρεσιών του 
Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς προσωπικού. 

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του του Δήμου Μυκόνου, έχει προβλεφθεί δαπάνη για υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή, η οποία βαρύνει τους Κ.Α.Ε.: 00-6032, 10-6022, 10-6012, 20-6012, 30-6012, 45-6012.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μύκονος, 19 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΕΡΩΝΗΣ


